
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 888/2021 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  2. 11. 2021 

 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 20. 10. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o: 
 
„o poskytnutí informací, tudíž počtu konfrontací provedených před soudem od roku 2015 do roku 2020 (počet 
konfrontací z každého uvedeného roku) v rámci působnosti Jihomoravského kraje.“  
 
V informačním systému Krajského soudu v Brně bylo po zadání výrazu „konfrontace“ 
za požadované období v trestní agendě nalezeno celkem 436 výsledků, tzn. rozsudků nebo 
usnesení, které ve svém odůvodnění obsahují zadaný výraz. 
 

Rozsah Vámi požadovaných informací přitom již naplňuje atributy mimořádně rozsáhlého 
vyhledávání informací. K poskytnutí těchto informací je třeba, aby pověřený zaměstnanec 
Krajského soudu v Brně nalezená rozhodnutí prostudoval, zda odpovídají Vašemu požadavku, a 
poté podrobil anonymizaci dle § 8a a § 12 InfZ ve spojení s § 6 odst. 6 a 7 Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ve 
spojení se  zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zbavena některých osobních 
údajů týkajících se účastníků řízení a svědků (příjmení, datum narození, bydliště). Takové 
administrativní úkony již naplňují atributy mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací v souladu 
s § 17 odst. 1 InfZ. Předběžně dle odhadu by prostudování a anonymizace jednoho nalezeného 
rozhodnutí zabralo přibližně 20-25 minut práce. 
 
S ohledem na personální kapacitu zaměstnanců pověřených k vyřizování agendy žádostí o 
informace není povinný subjekt schopen žádosti v požadovaném rozsahu vyhovět. 

 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


